CNPJ 08.545.949/0001-89 | Tell: (84) 3333 2138 | www.camaraapodi.rn.gov.br
Rua Joaquim Teixeira de Moura, 219 Bairro Centro, Apodi RN - CEP 59700-000

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

 Com fundamento no parecer jurídico e demais informações constantes do processo nº
18020002/2022 CMA, fica DISPENSÁVEL a licitação, nos termos da Lei 8.666/93, art. 24, inciso II - para
outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do
artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de
um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18020002/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE APODI; CNPJ: 08.545.949/0001-89
CONTRATADOS: CARLA PATRICIA SOUZA LIMA 01784466450, CNPJ: 40.727.493/0001-80.

OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARPETE INCLUINDO
TODOS OS INSUMOS E MATERIAIS TÍPICOS E NECESSÁRIOS AO SERVIÇO (COLA, ACABAMENTOS,
ARREMATES, CORDÕES), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI.

VALOR: valor global de R$ 10.206,00 (dez mil e duzentos e seis reais), sendo o Valor unitário de R$ 81,00
(oitenta e um reais) por m².

PERÍODO DA VIGENCIA: De 01/03/2022 à 31/12/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE GESTORA: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE APODI
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 1000 - PODER LEGISLATIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1001 - CÂMARA MUNICIPAL DE APODI
FUNÇÃO: 1 - LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO: 31 - AÇÃO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 1 - PROGRAMA DE APOIO LEGISLATIVO
AÇÃO: 2.1 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI
Despesa 712: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

Apodi/RN, 21 de fevereiro de 2022.

___________________________________
JAMIELLE FERREIRA DE ARAÚJO

Chefe de Gabinete da Câmara de Apodi/RN